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دولت  برنامه‌های  تحقق  برای  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
آمادگی دارد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور 

پیامی انتصاب محمد مخبر به‌سمت معاون اول رئیس‌جمهور را 

تبریک گفت. در متن پیام دکتر طهرانچی آمده است: »انتصاب 

شایسته جنابعالی به‌سمت معاون اول رئیس‌جمهور محترم را 

صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گویم. بی‌تردید دانش، تجربه و سوابق 

ارزنده‌تان گویای این موضوع است که به‌عنوان مدیری کارآمد، 

موجب اعتلا و اثربخشی بیش از پیش دولت سیزدهم خواهید بود.«

در این پیام مطرح شده است: »دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک 

نهاد علمی، آموزشی و پژوهشی آمادگی دارد در تحقق برنامه‌های 

دولت سیزدهم و آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی ایران و خدمت 

به مردم همکاری و تعامل مطلوبی داشته باشد. از درگاه خداوند 

متعال مزید عزت و سربلندی روزافزون برای جنابعالی  مسالت دارم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با صدور پیامی انتصاب 

غلامحسین اسماعیلی را به‌سمت رئیس دفتر رئیس‌جمهور تبریک 

گفت. در بخشی از متن پیام دکتر طهرانچی آمده است: »انتصاب 

شایسته جنابعالی به‌سمت رئیس دفتر رئیس‌جمهور را صمیمانه 

تبریک و تهنیت می‌گویم. رجا واثق دارم به پشتوانه توانمندی، 

تخصص و تعهدی که دارید همانند دوران حضورتان در قوه قضائیه 

در این مسئولیت موفق خواهید بود.«

در این پیام مطرح شده است: »دانشگاه آزاد اسلامی به‌عنوان یک 

نهاد علمی، آموزشی و پژوهشی آمادگی دارد در تحقق برنامه‌های 

دولت سیزدهم و آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی ایران و خدمت 

به مردم همکاری و تعامل مطلوبی را داشته باشد. از درگاه خداوند 

متعال مزید عزت و سربلندی روزافزون برای جنابعالی را مسالت دارم.«

آغاز به‌کار پایگاه واکسیناسیون کووید-۱۹ در سازمان 
مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

پایگاه واکسیناسیون کووید-19 روز گذشته در سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌منظور واکسیناسیون کارکنان و اعضای 

پایگاه  کرد.   به‌کار  آغاز  اسلامی  آزاد  دانشگاه  هیات‌علمی 

واکسیناسیون در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی از یکشنبه 

17مرداد 1400 در محل نمایشگاه دائمی اقتصاد دانش‌بنیان 

راه‌اندازی شد و اعضای هیات‌علمی و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی 

می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی پایش سلامت دانشگاه به 

آدرس: https://azadhr.healthehr.ir نسبت به تکمیل فرم‌های 

پایش سلامت و نوبت‌گیری برای انجام واکسیناسیون اقدام کنند. 

راه‌اندازی و تقویت مراکز رشد و تأسیس مدارس عالی 
مهارتی در واحدهای استان

هجدهمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان 

با حضور احمد حیدری، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی 

دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور اعضا در واحد سنندج برگزار شد. 

حیدری در این جلسه با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی امروزه 

به‌عنوان یک نهاد تاثیرگذار در جامعه شناخته می‌شود، گفت: »باید 

با شناسایی پتانسیل و ظرفیت‌های استان‌های مختلف دانشگاه آزاد 

اسلامی در راستای رشد، شکوفایی و توسعه استان گام برداریم.« 

وی بر راه‌اندازی، تقویت مراکز رشد و تأسیس مدارس عالی مهارتی در 

تمامی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان تأکید کرد. 

جهانشیر امینی، دبیر هیات‌امنا و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

کردستان نیز در این جلسه گزارشی از عملکرد و اقدامات واحدهای 

دانشگاهی این استان ارائه کرد و افزود: »راه‌اندازی مدرسه عالی 

مهارتی سنگ و جواهر در واحد قروه، فرش در واحد بیجار، گیاهان 

دارویی در واحد سقز و احداث بیمارستان ۶۴تختخوابی از برنامه‌های 

آتی دانشگاه آزاد اسلامی استان کردستان است.« 

»حل مسأله« رسالت مهم دانشگاه آزاد اسلامی است
استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه  هیات‌امنای  جلسه  نوزدهمین 

خراسان‌جنوبی به ریاست علی سروری‌مجد، مشاور رئیس و رئیس 

مرکز حوزه ریاست، روابط‌عمومی و هماهنگی استان‌ها در واحد 

بیرجند برگزار شد.  سروری‌مجد در این جلسه با اشاره به دستاوردها 

و اقدامات ارزشمند دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه مسائل اجتماعی، 

ضرورت تعامل و ارتباط بیشتر با جامعه را یادآور شد و گفت: »یکی از 

رسالت‌های مهمی که دانشگاه آزاد اسلامی در کشور برای خود قائل 

است، حل مسأله است. دانشگاه آزاد اسلامی خراسان‌جنوبی نیز باید با 

بهره‌گیری از پتانسیل‌های خود همگام و همراه با سایر نهادهای ملی در 

خدمت حل مسائل استانی باشد.«  معین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در استان‌های خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی و خراسان‌جنوبی به 

وقوع سیل در اسفندماه سال ۹۸ اشاره کرد و گفت: »در این بحران 

دانشگاه آزاد اسلامی به‌سرعت با بسیج و سازماندهی امکانات خود 

جزء پیشگامان خدمت‌رسانی بود. همچنین این دانشگاه در همه‌گیری 

کرونا، بلافاصله ساختاری بسیار قوی برای آموزش مجازی تدارک دید 

و در این زمینه از دانشگاه‌های دولتی خدمت‌رسانی را زودتر آغاز کرد 

و تاکنون در زمینه تولید و توزیع محصولات ضدعفونی و ماسک در 

شهرها و حتی روستاها خدمات ارزنده‌ای به هموطنان عزیز ارائه کرده 

است.«   سروری‌مجد با اشاره به توانمندی دانشگاه آزاد اسلامی در 

زمینه رشته‌های علوم پزشکی و خدماتی، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی 

۴۰درصد پرستاران کشور را تربیت کرده است.«  وی افتتاح مرکز 

واکسیناسیون دانشگاه آزاد اسلامی و قرارگاه جهادی واکسیناسیون 

دانشگاه آزاد اسلامی را در راستای توجه ویژه این نهاد به حل مسائل 

اجتماعی دانست و افزود: »در زمینه درآمدهای غیرشهریه‌ای و استفاده 

بهینه از دارایی‌ها و تبدیل به احسن‌ها و بهره‌وری بهینه برنامه‌های 

جدی داریم.«  همچنین سیدحسن هاشمی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی خراسان‌جنوبی در ادامه این جلسه گفت: »این دانشگاه در 

زمینه‌های علمی، پژوهشی و فرهنگی و به‌ویژه در زمینه آموزش مجازی 

و جذب دانشجویان خارجی و فناوری بتن، مرکز رشد واحدهای فناور 

و بارورسازی ابرها توفیقات ارزشمندی داشته است.« 

جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی 
برگزار شد

هجدهمین جلسه هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی 

به‌منظور بررسی و تصویب بودجه این دانشگاه به ریاست عبدالحسین 

خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور 

اعضای هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی در واحد 

اراک برگزار شد.  خسروپناه در این جلسه ضمن عرض تسلیت برای 

فرارسیدن ماه محرم، گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاهی 

مردم‌نهاد است که براساس این، باید مردم‌داری سرلوحه این دانشگاه 

قرار گیرد. دانشگاه آزاد اسلامی بودجه‌ای از دولت نمی‌گیرد و کاملا 

مستقل است.«  وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی، 

دانشگاهی موفق است و از آنجا که با جسارت و مدیریت جهادی 

طرح‌های خود را پیش می‌برد، آینده خوبی در انتظارش است.« 

خسروپناه با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی خدمات زیادی را به 

کشور و مردم ارائه داده است، اظهار داشت: »دانشگاه آزاد اسلامی 

در سال‌های اخیر به‌دنبال ساماندهی مباحث آموزشی، پژوهشی 

و مالی بوده است. در همین راستا سامانه‌های آموزشیار و پژوهشیار 

را راه‌اندازی کرده که تمام مراحل ثبت و ضبط امور مالی، آموزشی، 

پژوهشی و... را کامل انجام می‌دهد.«  آیت‌الله دری‌نجف‌آبادی، 

نماینده ولی‌فقیه در استان مرکزی و امام‌جمعه شهر اراک نیز در 

این مراسم گفت: »باید طرح‌هایی در دانشگاه آزاد اسلامی استان 

مرکزی اجرا شود که زمینه‌ساز تحولات علمی شود. تربیت و پرورش 

دانشجو و استاد برای خدمت به کشور از نکات اساسی است.«  وی 

افزود: »تصویب رشته‌های کاربردی جدید، ایجاد دانشکده‌های 

جدید بین‌رشته‌ای، چابک‌سازی دانشگاه، تغییر کاربری املاک 

و زمین‌های بلااستفاده، اولویت‌بندی مسائل اساسی دانشگاه، 

به‌کارگیری استادان مجرب و فرهیخته در سطح استان از مسائل 

بسیار کلیدی پیش‌روی دانشگاه است که باید با کمک نهادهای 

استان محقق شود.«  حسین کلانتری، دبیر هیات‌امنا و رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی استان مرکزی و واحد اراک نیز در ادامه این 

جلسه به ارائه گزارشی از عملکرد، اقدامات و برنامه‌های آتی واحدهای 

دانشگاه آزاد اسلامی استان پرداخت. 

ویداد به‌هم‌رسانی فناوری اولین ر
 با موضوع کشت بافت گیاهی

رویداد به‌هم‌رسانی فناوری با موضوع کشت بافت گیاهی، توسط 

پارک علم‌وفناوری دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور سازمان اتکا 

به‌عنوان سرمایه‌گذار و ۴ شرکت فعال دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه‌ 

کشت بافت، در روز شنبه 16مرداد به‌صورت مجازی با مدیریت 

مصطفی سبزیکار، مدیر فناوری پارک علم‌وفناوری برگزار شد. 

در ابتدای این رویداد، نمایندگان سازمان اتکا توانایی‌های مجموعه‌ 

خود در زمینه‌ کشاورزی، اولویت‌ها و نیازهای فناورانه‌ در زمینه‌ 

کشت بافت گیاهی را بیان کرده و در ادامه شرکت‌های نهال کویر 

رفسنجان، زیست فناور برگ آب کرمانشاه، بافت گیاهان دارویی قم 

و آرنا پژوهان زیست فناوری نوین ورنای تهران، به بیان دستاوردهای 

خود در زمینه‌ کشت بافت پرداختند. همچنین علیرضا ایرانبخش، 

عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی و رئیس انجمن کشت سلول و 

بافت گیاهی ایران، ضمن ابراز رضایت از برگزاری این رویداد، نظرات 

خود را جهت اثربخش‌تر بودن نحوه‌ همکاری دو مجموعه بیان کردند. 

 چه خبر از دانشگاه

صفحه 6 را بخوانید 

روایت دانشجویان از جلسه 4 ساعته با نمایندگان درخصوص طرح صیانت از فضای مجازی

از توضیحات صیانتی‎ها قانع نشدیم

 در رویکـرد جدیـد دانشـگاه آزاد اسالمی بایـد یـک 

»دانشـکده آینده‌پژوهـی و پیشـرفت« در هـر اسـتان 

ایجـاد شـود تـا بتوانـد عالوه بـر رصـد موضوعـات 

توسـعه‌ای اسـتان، دانش‌هـای لازم بـرای پیشـرفت 

استان را تولید کند. درواقع از این پس در هر استان 

یک دانشـکده آینده‌پژوهی وجود خواهد داشـت که 

مشـکلات اسـتان و برنامه‌های آینده اسـتان را بررسی 

کـرده و بـه توسـعه و پیشـرفت اسـتان کمـک کند.

یکـی از موضوعاتـی که ایـن روزها در پژوهش‌ها مورد 

غفلـت قـرار گرفتـه نگاه بـه آینده اسـت، آینده‌‏پژوهی 

دانش و معرفت شکل‌بخشـیدن به آینده، به شـیوه‏ای 

آگاهانه اسـت و انسـان را از غافلگیری در برابر توفان 

سـهمگین تغییرات محافظت می‌کند. امروزه نگاه به 

آینـده در پژوهش‌هـا چه در حوزه محیط‌زیسـت، آب، 

انـرژی و... مـورد غفلـت قـرار گرفتـه اسـت. به‌عبـارت 

بهتـر برنامه‌ریزی‌هـای انجام‌شـده بـدون نـگاه بـه 

آینـده صـورت گرفتـه و باعـث بـه هدررفتـن منابـع 

می‌شـود. به‌طـور مثـال اگـر در گذشـته پیش‌بینـی 

شـده بـود کـه امـروز بـا مشـکل کمبـود و بحـران آب 

روبه‌رو هسـتیم، قطعا به سمت کشاورزی‌های سنتی 

یـا توسـعه ویال و مراکـز تفریحی حرکـت نمی‌کردیم. 

امـا متاسـفانه طـی دهه‌هـای گذشـته بـدون توجـه 

بـه منابـع آبـی، کشـاورزی سـنتی رواج پیـدا کـرده و 

ویلا‌سـازی شـده اسـت. بـا در پیـش گرفتـن چنیـن 

سیاسـتی بـدون توجـه بـه منابـع آبـی الان شـاهد 

خشک‌شـدن دریاچه ارومیه خواهیم بود. از یک‌سـو 

اطـراف دریاچـه ارومیـه سـد سـاخته شـده و از سـوی 

دیگـر مشـکلات زیسـت‌محیطی زیـادی نیـز ایجـاد 

خواهـد شـد. تمـام ایـن مشـکلات بـه ایـن موضـوع 

برمی‌گـردد کـه مـا در برنامه‌ریزی‌هـا، آینـده را در 

نظـر نگرفته‌ایـم. امـروزه دنیا براسـاس توجـه به آینده 

برنامه‌ریـزی کـرده و دانشـگاه آزاد اسالمی نیـز اگـر 

بخواهـد بـه عنـوان یـک حـل مسـاله فعالیـت کنـد 

بایـد نـگاه بـه آینده داشـته باشـد؛ چراکـه در غیر این 

صـورت هیچ‌کـدام از پژوهش‌هـا بـه کار نخواهد آمد. 

ایـن پژوهش‌هـا در صورتـی مفیـد هسـتند کـه با یک 

نـگاه آینده‌پژوهـی بـه آنهـا پرداختـه شـود.

بنابراین یک ضرورت اسـت هر اسـتانی در دانشـگاه 

آزاد اسلامی بتواند دانشکده‌های آینده پژوهشی و 

پیشـرفت راه‌اندازی کرده و با اسـتفاده از توانمندی 

و ظرفیت‌هـای خـود و همچنیـن حضـور اعضـای 

هیات‌علمـی بتوانـد بـه ایـن مهـم نائـل شـود. در 

آینده‌پژوهـی، همـواره سـخن از آینده‏‌هاسـت و 

آینده‌‏پژوهان باور دارند که فراروی هر فرد، سـازمان 

یـا جامعـه‌‏ای، آینده‌‏هایـی متفـاوت وجـود دارد؛ 

بنابرایـن بایـد آینـده‏ مطلـوب را طراحـی و معمـاری 

کرد.

آینده‏‌پژوهـی دانشـی اسـت کـه بـه انسـان می‏‌آمـوزد 

چگونـه بـه مصـاف آینده‌‏‏هـای مبهـم بـرود. درحـال 

حاضـر مطالعـات راه‌انـدازی دانشـکده آینده‌پژوهـی 

و پیشـرفت در اسـتان آذربایجان‌شـرقی آغـاز شـده 

اسـت تا چارچوب آن مشـخص شود. با راه‌اندازی این 

دانشـکده‌ها، آینده‌پژوهـی اسـتان‌ها پیگیـری شـده 

تا آینده اسـتان و آینده دانشـگاه ترسـیم شـود. قطعا 

رشـته‌ها، آمایش سـرزمینی و... در این دانشـکده‌ها 

نیـز در نظـر گرفتـه می‌شـود.

ر  د مـروز  ا می‌شـد  پیش‌بینـی  شـته  گذ ر  د اگـر 

دانشـگاه‌ها بـا کاهـش تعـداد متقاضیـان ورود بـه 

دانشـگاه مواجه خواهیم شـد، همان زمان به سـمت 

درآمدهای غیرشـهریه‌ای و پایـدار حرکت می‌کردیم. 

امـا چـون ایـن پیش‌بینـی انجام نشـده اسـت، الان با 

بحـران مواجهیـم. درواقـع ایـن بحران بـه آن موضوع 

برمی‌گردد که ما پیش‌بینی درسـتی از آینده نداریم. 

مـا بحـران را پیش‌بینـی نکـرده و در زمان وقوع بحران 

با مشـکلاتی مواجه شـده‌ایم. این درحالی اسـت که 

محققـان و پژوهشـگران می‌توانسـتند ایـن بحران‌هـا 

را پیش‌بینـی کـرده و بـرای آن برنامه‌ریـزی کنند. این 

موضوع هم به نفع دانشـگاه‌ها و هم به نفع اسـتان‌ها 

خواهـد بـود و دانشـگاه‌ها بـه سـمت دروس مهارتـی 

حرکـت خواهنـد کـرد. بنابرایـن معتقـدم راه‌انـدازی 

ایـن دانشـکده‌ها درنهایـت می‌تواند به دانشـگاه آزاد 

اسالمی در ماموریت‌های خود و درنهایت به اسـتان 

در حـل مسـائل کمـک کند.

درحـال حاضـر  بـا یک‌سـری از مشـکلات روبـه‌رو 

هسـتیم و یک‌سـری از مشـکلات نیـز مربـوط بـه 

مسـائلی هسـتند کـه در آینـده اتفـاق خواهـد افتـاد. 

لـذا دانشـکده‌های آینده‌پژوهـی بـا نـگاه بـه آینـده 

می‌تواننـد ایـن مسـائل و مشـکلات را مرتفـع کننـد.
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ین  »فرهیختگان« برتر
وزنامه جشنواره  ر

نانو و رسانه شناخته شد

رسانه  دبیر ستاد نانو در اختتامیه جشنواره نانو و
نسبت به تاثیر منفی کاهش بودجه‌های این ستاد 
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